
1

nemohu jinak než začít tichou vzpomínkou. V březnu 2021 nás navždy opustil starosta 
městyse Svojanov Ing. Josef Gracias. Jeho náhlý a nečekaný odchod nás všechny 
hluboce zasáhl. Josef Gracias byl dlouholetým členem programového výboru MAS 
a jedním z tahounů, kteří MASku posouvali kupředu. Jeho pracovitost, tah na branku, 
ale i nezapomenutelný smysl pro humor nám budou velmi chybět. Dokázal do strohé 
řeči čísel, dotačních programů a strategických plánů vnést nadhled a vtip. Jeho věta: 
„A aby zbylo taky pro ty moje zemědělce,“ byla nedílnou součástí každé debaty. Čest 
jeho památce, nikdy nezapomeneme.

První polovina roku 2021 se nesla ve zna-
mení videokonferencí. Osobní setkávání 
bylo velmi omezené, a tak se i jednání 
MASky přesunulo do virtuálního prostře-
dí. Činnost MAS se však nezastavila. Díky 
nastaveným opatřením se podařilo udržet 
sekretariát a tím i celou MAS. Obnáše-
lo to práci z domu, oddělenou pracovní 
dobu, testování zaměstnanců a další 
omezení. 
Intenzivně se pracovalo na aktualizaci 
strategie MAS pro programové období 
2021–2027, pokračovala tvorba Středně-
dobého plánu rozvoje sociálních služeb 
(dále jen SPRSS) na území MAS POLIČ-
SKO z.s., proběhly výzvy a dotační řízení 
v rámci Programu rozvoje venkova i IROP. 
Jakmile to epidemiologická situace 
umožnila, obnovila MAS plně svoji činnost 
včetně prezenčních jednání. V době, kdy 
píši tyto řádky, máme za sebou jednání 
programového výboru, setkání pracov-
ních skupin MAP II či prezentaci Středně-
dobého plánu rozvoje sociálních služeb. 
Podrobnosti najdete v tomto zpravodaji.
Uplynulý rok nám ukázal nové cesty 
a možnosti, kam by se mohla činnost 
MASky ubírat. Zároveň ale potvrdil to 
podstatné. MAS Poličsko je důležitou 
platformou pro setkávání, spolupráci 
a výměnu zkušeností nejen pro zástupce 
samospráv, podnikatelů, neziskových or-
ganizací a další členů MAS, ale pro celý 

region. Žádná videokonference nemůže 
nahradit osobní kontakt mezi námi. Všem 
nám proto přeji, aby se on-line setkání 
staly zajímavým zpestřením, nikoliv ži-
votní nutností.

Rok 2021 byl náročný pro nás všechny. 
Děkuji zaměstnankyním sekretariátu, 
členům pracovních skupin, ale i všem 
členům MAS, kteří se i ve ztížených pod-
mínkách aktivně zapojili do činnosti MAS. 
Do nového roku 2022 přeji členům MAS-
ky, ale i všem obyvatelům našeho regio-
nu hodně sil a pevné zdraví. Ať se nám 
všechno špatné vyhýbá.
Mgr. Jan Neudert, starosta města Bystré 

Předseda MAS Poličsko z.s.

Vážení čtenáři,

VZDĚLÁfVÁNÍPROJEKTY A DOTACE SPOLUPRÁCE

ZPRAVODAJ
MAS 
POLIČSKO

 O MASce
 Výzvy a projekty PRV

 Výzvy a projekty IROP
 MAS a školy a šk. zařízení

 MAS a neziskové organizace
 MAS a poskytovatelé soc. služeb

 Příprava období 2021+

11/2021

Pf 2022



2

Co je u nás nového…
Volby do orgánů MAS v roce 2021
Ke dni 15. 2. 2021 skončilo funkční období členů volených orgánů MAS. Na online jednání 
valné hromady dne 12. 2. 2021 bylo schváleno nové složení orgánů MAS.

Aktuální složení volených orgánů MAS POLIČSKO z.s.

Předseda MAS – Město Bystré
Programový výbor Výběrová komise Kontrolní komise

9 členů 9 členů 5 členů

Město Bystré Obec Pomezí Obec Oldřiš

Město Polička Obec Borová Obec Telecí

Obec Korouhev Obec Kamenec u Poličky  1.ZO ČSOP Polička

Městys Svojanov Svazek obcí AZASS JUNÁK – ČESKÝ SKAUT,  
středisko TILIA POLIČKA z.s.Květná Zahrada, z.ú. Pontopolis z.s.

Svatojosefská jednota  
Polička z.s. Oblastní charita Polička CH 3000 s.r.o.

AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. AGRONEA a.s. Polička

MEDESA s.r.o. ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o

Agrodílna Oldřiš, s.r.o. I.AGRO Oldřiš a.s.

Vysvětlivky: Obce, svazky obcí Neziskové organizace Podnikatelé a zemědělci

Celkový přehled zaregistrovaných žádostí o podporu 2017–2021

Název 
programového 
rámce

Celkový počet 
zaregistrovaných 

žádostí 
o podporu

Podpořené žádosti o podporu  
ze strany MAS, z toho:

Nepodpořené žádosti  
o podporu, z toho:

před 
realizací v realizaci dokončené

nesplnily 
kritéria 

hodnocení, 
popř. staženy 

žadatelem

nevybrány 
MAS

Integrovaný 
regionální 
operační 
program (IROP)

26 0 2 14 5 5

Program rozvoje 
venkova (PRV) 63 0 7 38 7 11

Operační 
program 
Zaměstnanost 
(OPZ)

9 0 3 2 2 2

PRV / SZP
PRV v roce 2021 nastupuje do tzv. pře-
chodného období do roku 2023 (realizace 
2024). Pro MAS z toho vyplývá prodlou-
žení realizace stávajícího PRV = stejné 
Fiche a podmínky za „nové“ peníze z no-
vého období 2021+. V rámci přechodného 
období plánuje MAS vyhlásit v roce 2022 
svou 5. výzvu PRV. Po ukončení přechod-
ného období dojde k aktualizaci strategie, 
která bude zacílena na nové Fiche vychá-
zející z aktuálních potřeb a reálných zá-
měrů v území. 

OP Z+
Tento program bude nebude na rozdíl 
od stávajícího podporovat sociální služ-
by. Dalším významným rozdílem bude 
způsob realizace tohoto programového 
rámce. MAS nebude vyhlašovat výzvy, 
do kterých se budou moci přihlašovat jed-
notliví žadatelé, jak tomu bylo dříve. Nyní 
bude MAS sama nositelem dvou po sobě 
jdoucích velkých projektů, v rámci nichž 
bude realizovat dílčí aktivity. Na realizaci 
dílčích aktivit se mohou podílet partneři 
z území nebo bude danou aktivitu rea-
lizovat MAS sama. Sekretariát MAS již 
provedl první kroky k přípravě tohoto 
rámce. Oslovil všechny možné potenciální 
partnery s prvními informacemi o progra-
mu a jedná o přípravě aktivit a způsobu 
jejich realizace. Projekt, jehož bude MAS 
nositelem a koordinátorem, bude podán 
do soutěžní výzvy OP Z+ a až po jeho 
hodnocení ze strany MPSV obdrží MAS 
stanovisko, zda bude realizovat progra-
mový rámec OP Z+. Max. výše výdajů 
prvního projektu MAS může činit 10,5mil. 
Kč, dotace je ve výši 95%, řídící orgán 
programu může schválit až 100% dotace.

OP TAK
Operační program zaměřený na podpo-
ru a rozvoj malých a středních podniků 
v oblasti automatizace, robotizace a digi-
talizace. MAS budou podporovat projekty 
do výše max. 1mil. Kč, dotace zde bude 
činit max. 50% celkových výdajů. 

OP ŽP
V rámci tohoto programu budou MAS 
fungovat jako animátoři v území. Budou 
pouze vyhledávat inovativní projekty 
v území a popřípadě budou nápomocny 
se zpracováním žádosti do výzvy. 

OP VVV / JAK
Zde budou stejné aktivity, jako byly 
v ukončeném období. MAS bude nosite-
lem projektu MAP a nápomocna školám 
a školským zařízením při zpracování ad-
ministrativy spojené s realizací „šablon“ 
do škol. 

Příprava strategie pro nové období 2021–2027
Již v průběhu roku 2020 zahájila MAS čin-
nosti spojené s aktualizací Strategie ko-
munitně vedeného místního rozvoje, která 
bude výchozím dokumentem pro realizaci 
strategie v novém období 2021+. Na zá-
kladě výstupů z individuálních řízených 
rozhovorů a dotazníků byla v 1. pololetí 
2021 zpracována a podána ke schválení 
koncepční část strategie pro období 2021+. 
Koncepční část strategie byla v srpnu 
2021 ze strany MMR schválena.
Na koncepční část strategie bude nava-
zovat tzv. akční plán, který bude detailně 
definovat oblasti podpory, na které se 
bude MAS zaměřovat v rámci čerpání 
z evropských dotačních programů v obdo-
bí 2021–2027. Jednotlivé části plánu bude 
MAS zpracovávat v druhé polovině 2021 
až do konce první poloviny roku 2022. Vše 

je závislé na schvalování programových 
dokumentů operačních programů EU. 
Níže je uveden přehled operačních pro-
gramů, v rámci nichž může MAS realizovat 
své výzvy nebo vlastní projekty. 

IROP
Do tvorby akčního plánu IROP zapojí MAS 
své členy, kteří se vyjádří k tomu, do ja-
kých oblastí má MAS zaměřit své výzvy. 
Následně provede analýzu připravenosti 
záměrů a dle toho poté rozhodne, jaká 
konkrétní opatření budou v rámci IROP 
podporována a v jaké celkové finanční 
výši. Dotace bude činit max. 95% z cel-
kových výdajů. Zatím není přesně známo, 
jakou celkovou alokaci MAS obdrží na re-
alizaci svých výzev. 



3

OP Operační program ŘO/ZS/PA Aktivity pro CLLD (MAS)

OP ŽP Životní Prostředí MŽP / AOPK

Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury  
= zateplení fasády a střechy, výměna oken a dveří.

Snížení energetické náročnosti systémů technologické spotřeby energie,  
např. výměna zdroje tepla pro vytápění nebo přípravu teplé užitkové vody.

Výstavba nových veřejných budov, které budou splňovat parametry  
pro pasivní nebo plusové budovy. 

V rámci cíle realizovat komplexní projekty budou jako doprovodné aktivity podporovány 
i opatření sledující zlepšení kvality vnitřního prostředí budov, např. nucené větrání 
a rekuperace, zvýšení adaptability budov/infrastruktury na změnu klimatu, např. zelené 
střechy, zelené fasády, využití zadržené srážkové vody v budově (splachování).

IROP
Integrovaný 
regionální operační 
program

MMR / CRR

Bezpečnost v dopravě vč. mostů
Infrastruktura pro cyklo dopravu vč. turistické

Revitalizace veřejných prostranství vč. zastávek, žadatel obec 
(zeleň do 30%, podmínka souladu s územní studií veřejného prostranství)

IZS (JPO II ; III a V) zdroje požár. vody

Kapacity MŠ (vč. hygienických požadavků), ZŠ klíčové kompetence,  
bezbariérovost, kmenové učebny neúplných škol, zázemí pro komunitní aktivity)

Infrastruktura pro sociální služby

Kulturní památky, obec. muzea, profesionální knihovny

Veřejná infrastruktura cest. ruchu – trasy, orient. Systémy, odpočívadla, IC

SZP Společná Zemědělská 
Politika = PRV MZe/SZIF

Investice do zem. podniků 

Zpracování a uvádění na trh zem. produktů

Lesnická a zeměděl. Infrastruktura, 

Neproduktivní investice v lesích, stezky

Diverzifikace a zakládání podniků, venkovský CR

Lesnické technologie a produkty

Hasičské zbrojnice JPO V

Obchody

Památky místního významu

Kulturní spolková zařízení vč. neprofesionál. knihoven, 
komunitní centra a zájmové, neformální, celoživotní vzdělávání

OP TAK

Technologie 
a aplikace  
pro konkurence-
schopnost

MPO

Pořízení nebo modernizace technologie pro MSP (ne prostá obnova)

Zavádění digitalizace a automatizace MSP (ne kancelářské vybavení)

Infrastrukturní energeticky úsporná opatření MSP

OP Z+ Zaměstnanost+ MPSV

Terénní aktivity a mobilní programy směřující k podpoře lidí v jejich přirozeném prostředí

1. Aktivizace a participace CS, komunitní (sociální) práce vč. vzniku,  
fungování a rozvoje komunitních center

2. Sociální práce s důrazem na posílení kompetencí obcí

3. Posílení prvků svépomoci, vzájemné pomoci, sousedské výpomoci,  
sdílení a výměny zkušeností, podpora dobrovolnictví a mezigenerační  
výměny a výpomoci

4. Sdílená neformální péče vč. paliativní a domácí hospicové

5. Zaměstnanostní programy – podpora tvorby prac. míst na venkově

6. Posilování rodinných vazeb – příměstské tábory komunitního typu, programy pro rodiny

OP JAK Jan Amos  
Komenský MŠMT

Bude realizován mimo programové rámce CLLD. 

MAS budou moci být žadateli a realizátory projektu Místní akční plán vzdělávání  
(MAP) III a IV, v rámci kterého bude mimo jiné poskytováno poradenství školám  
a školským zařízením při realizaci jejich individuálních projektů šablon.



4

Výzva Integrovaného  
regionálního operačního  
programu v roce 2021 
Dne 15.11.2021 byla vyhlášena poslední výzva IROP ve stávajícím programovém období. Přestože veškerá alokace 
IROP již byla rozdělena v rámci předešlých výzev, došlo v letošním roce k vrácení části finančních prostředků 
z nedočerpaných částek schválených projektů, čímž vznikla alokace pro tuto poslední výzvu.
Po provedeném průzkumu připravených projektových záměrů na území rozhodl programový výbor MAS o vyhlášení 
výzvy v opatření Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb.
• 16. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb - O CLLD 3 - IV. 
 Alokace výzvy: 1 998 284,59 Kč (způsobilé výdaje)

V průběhu přípravy tohoto vydání probíhá příjem žádostí, který bude ukončen 15.12.2021.

13.výzva MAS POLIČSKO z.s.  
– IROP – Integrovaný záchran-
ný systém – O CLLD 5 – III.
Název projektu: Souprava vybavení 
k odstraňování padlých stromů a dlouho-
dobých výpadků energie
Žadatel: Městys Svojanov
Místo realizace: Svojanov
Výše dotace: 188 223,77 Kč

14.výzva MAS POLIČSKO z.s.  
– IROP –Bezpečnost dopravní-
ho provozu - O CLLD – V.
Název projektu: Zvýšený přechod 
pro chodce u ZŠ na ul. E. Beneše v Poličce
Žadatel: Město Polička
Místo realizace: Polička
Výše dotace: 941 794,05 Kč

15.výzva MAS POLIČSKO z.s. 
- IROP - Zvýšení kvality  
a dostupnosti sociálních  
služeb - O CLLD 3-III.
Název projektu: Obnova vozového parku 
pečovatelské služby 2
Žadatel:  Svazek obcí AZASS 
Místo realizace:  Polička 
Výše dotace:  577 092,46 Kč

Zrealizované projekty výzev  
IROP 2019 a 2020 



5

Rok 2022 je v rámci PRV tzv. přechodným obdobím, kdy jsou finanční prostředky z období 2014 – 2020 vyčerpány. Program rozvoje 
venkova přidělil místním akčním skupinám část jejich finanční alokace z nového programového období 2021+ pro realizaci výzev 
na základě pravidel stávajícího programového období. 
Poskytnutá alokace pro přechodné období ve výši 4.178 700 Kč společně s nedočerpanými prostředky proplacených projektů tvoří výši 
alokace cca 5.232 000 Kč pro výzvu PRV 5/2022.
V průběhu července a srpna 2021 MAS distribuovala mezi své členy a partnery tzv. zásobník projektových záměrů pro výzvu PRV 
5/2022. Na základě avízovaných projektových záměrů rozhodl programový výbor MAS o rozdělení alokace pro nadcházející výzvu 
PRV 5/2022 následovně.

Název Fiche Plánovaná alokace výzvy *

Fiche 6 Zemědělské podnikání 2,3 mil. Kč

Fiche 8 Podnikání na venkově 400 000 Kč

Fiche 10 Technika do lesů 250 000 Kč

Fiche 15 Život na venkově 2,4 mil. Kč

* V současné době jsou dokončovány a zúčtovávány poslední realizované projekty PRV, z toho důvodu dozná konečná alokace pro 
výzvu PRV 5/2022 možných změn.

Vyhlášení výzvy PRV 5/2022 je plánováno na 1. čtvrtletí roku 2022.

Plánovaná výzva  
Programu rozvoje venkova 5/2022 

Zrealizované projekty Výzev PRV 
3/2019 a 4/2020 

Název projektu: Pořízení svinovacího lisu
Žadatel: František Stodola
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 907 500 Kč
Výše dotace: 450 000 Kč

Název projektu: Nákup užitkového vozidla  
pro rozvoz zboží
Žadatel: Květná Zahrada, z.ú.
Místo realizace: Květná
Celkové výdaje projektu: 502 326 Kč
Výše dotace: 186 828 Kč



6

Název projektu: Rozdružovač balíků
Žadatel: ZOS Jedlová spol. s r.o.
Místo realizace: Jedlová
Celkové výdaje projektu: 580 800 Kč
Výše dotace: 288 000 Kč

Název projektu: Modernizace farmy  
Rohozná
Žadatel: Bohumil Kopecký
Místo realizace: Rohozná 
Celkové výdaje projektu: 647 834 Kč
Výše dotace: 312 000 Kč

Název projektu: Investice  
do zemědělské prvovýroby
Žadatel: AGRONEA a.s. Polička
Místo realizace: Pomezí
Celkové výdaje projektu: 980 584 Kč
Výše dotace: 449 400 Kč

Název projektu: Čelní nakladač  
na traktor
Žadatel: Michal Andrle
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 84 579 Kč
Výše dotace: 59 205 Kč

Název projektu: Kolový traktor
Žadatel: 1. AGRO Oldřiš a.s.
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 4.008 125 Kč 
Výše dotace: 598 800 Kč

Zrealizované projekty Výzev PRV 3/2019 a 4/2020



7

Název projektu: Investice  
do zemědělské prvovýroby
Žadatel: Ing. Jindřich Dočekal
Místo realizace: Jedlová
Celkové výdaje projektu: 879 670 Kč 
Výše dotace: 436 200 Kč

Název projektu: Vybavení  
zemědělského podniku
Žadatel: Ing. Oldřich Holcman
Místo realizace: Jedlová
Celkové výdaje projektu: 296 450 Kč 
Výše dotace: 147 000 Kč

Název projektu: Pořízení nákladního přívěsu
Žadatel: ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o.
Místo realizace: Svojanov
Celkové výdaje projektu: 762 300 Kč
Výše dotace: 283 500Kč

Název projektu: Modernizace strojního  
vybavení AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s.
Žadatel: AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s.
Místo realizace: Bystré
Celkové výdaje projektu: 902 660 Kč
Výše dotace: 447 600 Kč

Název projektu: Pořízení zemědělské  
techniky – mulčovací sekačka
Žadatel: Milan Michl
Místo realizace: Korouhev
Celkové výdaje projektu: 592 900 Kč
Výše dotace: 282 000 Kč

Zrealizované projekty Výzev PRV 3/2019 a 4/2020



8

Název projektu: Modernizace kulturního domu 
Pomezí – vybavení
Žadatel: Obec Pomezí
Místo realizace: Pomezí
Celkové výdaje projektu: 461 034 Kč
Výše dotace: 368 827 Kč

Název projektu: Nábytek  
pro společenský sál Sokolovny Bystré
Žadatel: Město Bystré
Místo realizace: Bystré
Celkové výdaje projektu: 315 863,90 Kč
Výše dotace: 236 800 Kč

Název projektu: Zlepšení školního  
prostředí, zajištění bezpečnosti osobních  
věcí žáků
Žadatel: Základní škola Bystré
Místo realizace: Bystré
Celkové výdaje projektu: 515 280 Kč
Výše dotace: 381 024 Kč

Název projektu: Vybavení školní kuchyně  
ZŠ a MŠ Sádek
Žadatel: Obec Sádek
Místo realizace: Sádek
Celkové výdaje projektu: 471 189 Kč
Výše dotace: 370 302 Kč

Název projektu: Modernizace  
vzdělávání v mateřských školách Polička
Žadatel: Město Polička
Místo realizace: Polička
Celkové výdaje projektu: 234 679,50 Kč
Výše dotace: 187 743 Kč

Zrealizované projekty Výzev PRV 3/2019 a 4/2020



9

Název projektu: Zázemí v kulturním domě
Žadatel: Obec Hartmanice
Místo realizace: Hartmanice
Celkové výdaje projektu: 354 904 Kč
Výše dotace: 239 945 Kč

Název projektu: Pořízení interaktivních  
tabulí v ZŠ Na Lukách Polička
Žadatel: Základní škola Na Lukách Polička
Místo realizace: Polička
Celkové výdaje projektu: 234 679,50 Kč
Výše dotace: 187 743 Kč

Název projektu: Zkvalitnění zázemí MŠ
Žadatel: Městys Svojanov
Místo realizace: Starý Svojanov
Celkové výdaje projektu: 249 734,93 Kč
Výše dotace: 192 051 Kč

Název projektu: Vybavení klubovny  
pro spolkovou činnost
Žadatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kamenec
Místo realizace: Kamenec u Poličky
Celkové výdaje projektu: 145 000 Kč
Výše dotace: 80 000 Kč

Zrealizované projekty Výzev PRV 3/2019 a 4/2020



10

Projekt „Zájmové  
vzdělávání nás baví!“ 
Spolupráce s MAS Holicko 
a MAS Region Kunětické hory
V roce 2019 vyhlásilo MŠMT výzvu Zvy-
šování kvality neformálního vzdělávání, 
která je obdobou výzev na realiza-
ci šablon pro školy a školská zařízení, 
o kterých se zmiňujeme v předchozím 
článku. Tato výzva byla však zacílena 
na neziskové organizace, které se za-
bývají neformálním vzděláváním dětí 
a mládeže. Z území Poličska se zapojily 
do projektu 2 organizace (Pontopolis 
z.s. a Ekocentrum Skřítek z.s.). Z důvo-
du splnění minimální hranice výdajů za 1 
projekt MAS využila nabídku MAS Holic-
ko a MAS Region Kunětické hory na za-
pojení do jednoho společného projektu 
„Zájmové vzdělávání nás baví!“
Od června 2020 začalo 6 neziskových 
organizací z území těchto MAS reali-
zovat aktivity projektu, které spočívají 
především v pořádání projektových dnů 
pro děti a mládež, vzdělávání pro pra-
covníky NNO formou kurzů, tandemové 
výuky nebo sdílení zkušeností s jinými 

organizacemi a také vedení klubů pro 
děti a mládež.
Přestože je naplánovaná realizace pro-
jektu, jejíž podstatou je setkávání dětí 
a mládeže, výrazně narušována pande-
mií, letní období již společným aktivitám 
přálo. Ekocentrum Skřítek z.s. během let-
ních prázdnin zorganizovalo 5 projekto-
vých dnů pro děti a spolek Pontopolis 
z.s. využil jedinečnou příležitost , kdy 
do Poličky zavítaly zajímavé osobnosti 
uměleckého světa na zářijový festival 
Mime Fest, a pod jejich lektorským ve-
dením uspořádalo několik projektových 
dnů. Účastníky těchto akcí byli přede-
vším žáci ZUŠ, kteří měli jedinečnou 
příležitost absolvovat zdarma a přímo 
v Poličce projektový den s těmito umělci.

Již od roku 2016 MAS POLIČSKO z.s. úzce 
spolupracuje se školami a školskými zaříze-
ními na své území. MAS sama je realizáto-
rem projektu Místní akční plán vzdělávání 
(MAP), kterému věnujeme samostatný člá-
nek. Další formou spolupráce je asistence 
při realizaci individuálních projektů škol 
tzv. šablon. Jedná se o projekty podpoře-
né z prostředků EU, zaměřující se na získání 
nových personálních pozic ve školách, ze-
jména školních asistentů a chův, vzdělávání 
pedagogů, doučování, kluby pro žáky, pro-
jektové dny, atd. Rolí MAS je administrativní 

pomoc při zpracování žádostí a následných 
zpráv o realizaci. MAS také průběžně po-
skytuje metodickou pomoc při realizaci 
jednotlivých aktivit projektu.

Spolupráce se školami 
– poradenství a spolupráce

Projektový den TAJEMSTVÍ NAŠEHO TĚLA, 
pořadatel Ekocentrum Skřítek z.s. 

Projektový den MASKA, 
pořadatel Pontopolis z.s.

Na sklonku školního roku 2020/2021 vy-
hlásilo MŠMT mimořádnou výzvu LETNÍ 
KEMPY 2021 jako jeden z nástrojů sni-
žování negativních dopadů pandemie 
COVID-19 na děti od 6 do 15 let.  Účelem 
poskytnuté dotace v rámci výzvy bylo 
zejména podpořit opětovné posílení so-
ciálních vztahů s vrstevníky a vzájemnou 
spolupráci, propojovat formální a nefor-
mální vzdělávání s důrazem na doplně-
ní dílčích znalostí a dovedností, jejichž 
nabytí mohlo být ovlivněno výpadkem 
prezenční výuky v průběhu školního 
roku, podpořit duševní pohodu a duševní 
zdraví dětí, obnovit pracovní a studijní 
návyky dětí, podpořit zájem dětí o vzdě-
lávání apod. 

Způsobilými žadateli v této výzvě byly 
mimo jiné neziskové organizace, nikoli 
však školy samotné. Přesto se se škola-
mi v projektu počítalo jako s partnery 
a realizátory kempů. Na základě těchto 
podmínek MAS POLIČSKO z.s. oslovila 
všechny základní školy na Poličsku, zda 
mají zájem o zapojení do projektu – tedy 
nabídnout svým žákům účast na letním 
kempu a tento kemp pro ně zrealizovat. 
Zájem o zapojení do projektu projevilo  
5 základních škol z Poličska (ZŠ Bystré, 
ZŠ Oldřiš, ZŠ Jedlová, ZŠ Telecí a ZUŠ 
Bystré). Tyto školy zrealizovaly během let-
ních prázdnin 11 kempů pro 193 dětských 
účastníků.
MAS POLIČSKO z.s. jako žadatel plnila 
funkci administrátora, dohlížela na rea-
lizaci kempů jednotlivými školami a ná-
sledně celý projekt vyúčtovala.
Jednotlivé kempy trvaly 5 dní (Po–Pá) 
a byly pro účastníky zcela zdarma. Snahou 
vedoucích kempů bylo propojení vzdělá-
vacích a volnočasových aktivit tak, aby byl 
program pro děti atraktivní. 
Všem organizátorům kempů  
tímto děkujeme !!!

Letní kempy 
na Poličsku

V období let 2016–2021 bylo 
za přispění MAS: 

• podpořeno 19 mateřských  
a základních škol a školských 
zařízení na Poličsku 

• při realizaci 45 projektů 
• v celkové výši 23. 906 305 Kč



11

Čtvrtým a závěrečným rokem probíhá 
na Poličsku realizace projektu Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání na území 
MAS POLIČSKO II. Projekt byl zahájen 
1. 10. 2018. Hlavním smyslem projektu 
je nastavení spolupráce mezi všemi 
aktéry, kteří ovlivňují oblast vzdělávání 
na Poličsku. Do projektu jsou tedy za-
pojeni zástupci všech základních a ma-
teřských škol z Poličska, dále zástupci 

zájmového a neformálního vzdělávání, 
poradenských zařízení, neziskových or-
ganizací, ústavů a spolků, ale i rodiče.
Důležitou aktivitou je aktualizace Strate-
gického rámce MAP II. Jedná se o doku-
ment, ve kterém jsou uvedené investiční 
záměry všech školských zařízení z území. 
Zařazení dané investice do SR MAP je 
mnohdy podmínkou k získání finančních 
prostředků i z jiných dotačních titulů. 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
na území MAS POLIČSKO II.

Zrealizované aktivity MAP POLIČSKO II
Datum Název jednorázové aktivity Jméno lídra/lektora

2.2.2021 Roboti pro předškoláky a 1. stupeň ZŠ /
on-line Hana Šandová

10.2.2021 Poradna pro pedagogy 
– učitelská skupina / on-line Mgr. Ferdinand Raditsch

25.2.2021 Roboti pro školáky a 3D tiskárna/on-line Hana Šandová
26.2.2021 Distanční výuka / on-line Mgr. Michaela Veselá
5.3.2021 Ředitel a jeho sborovna / on-line Mgr. Michaela Veselá
18.3.2021 Jídlo zblízka ve školním stravování / on-line Zdravá škola
15.4.2021 Fyzikální pokusy / on-line ÚDIF
14.5.2021 Kontaktní a bezkontaktní učitel / on-line Mgr. Michaela Veselá

20.5.2021 Workshop pro rodiče – duševní zdraví dětí  
v době distanční výuky / on-line Mgr. Olga Konůpková

21.9.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA
22.9.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA
23.9.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA
29.9.2021 Otevření stacionáře SVP ALFA v Poličce Lektoři SVP ALFA Svitavy
29.9.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA

30.9.2021
Workshop pro členy řídícího výboru  
– nové aktivity na Poličsku inkluzivního 
charakteru 

Mgr. Ferdinand Raditsch
Vojtěch Klusoň

1.10.2021 První pomoc Dana Jiráňová
13.10.2021 Spisová služba Mgr. Blanka Kozáková
15.10.2021 Storytelling MgA. Martin Hak
19.10.2021 První pomoc Dana Jiráňová
20.10.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA
25.10.2021 Storytelling MgA. Martin Hak
26.10.2021 Storytelling MgA. Martin Hak
4.11.2021 Učitelská skupina – poradna pro pedagogy Mgr. Ferdinand Raditsch
4.11.2021 Storytelling MgA. Martin Hak
12.11.2021 Storytelling MgA. Martin Hak
17.11.2021 Den s polytechnikou SVČ MOZAIKA

V současné době probíhá sběr podkla-
dů pro další aktualizaci Strategického 
rámce MAP II. V rámci realizace MAP 
POLIČSKO II je důležitou částí imple-
mentace. V rámci ní probíhají semináře, 
workshopy a exkurze. Téma těchto ak-
tivit je vždy zvoleno na základě poža-
davku z území. Jejich výčet je vypsán 
v tabulce níže. První polovina roku byla 
velmi ovlivněna opatřeními nastavený-
mi k zamezení šíření epidemie COVID 
19. Aktivity nemohly být realizované 
prezenčně, ale pouze formou on –line 
přenosů. Nicméně řada z nich se opra-
vu povedla i touto formou. Od září 2021 
doposud se mohou implementační ak-
tivity realizovat opět prezenčně. 
V následujícím období budeme pokra-
čovat v realizaci dalších naplánova-
ných aktivit. Zároveň Řídící výbor roz-
hodl o podání žádosti do Výzvy Akční 
plánování v území (MAP III). Jedná se 
o navazující projekt MAP II a nositelem 
projektu bude MAS POLIČSKO z.s. Re-
alizace projektu by měla být zahájena 
1.10.2022. Do projektu MAP III se zapoji-
lo 26 ZŠ a MŠ včetně jedné speciální ZŠ 
a MŠ, 2 ZUŠ a SVČ MOZAIKA. 
Další informace o aktivitách MAP 
POLIČSKO se můžete dozvědět na we- 
bových stránkách www.maspolicsko.cz, 
pod záložkou MAP II či na FCB profilu 
@mas.policsko.

29.9.2021 Otevření nového stacionáře  
pro žáky I. stupně ZŠ v Poličce

30.9.2021 Workshop pro členy ŘV – nové aktivity na Poličsku inkluzivního charakteru



12

Zpravodaj vydává MAS POLIČSKO z.s. za účelem informování 
obyvatel a všech subjektů na území Místní akční skupiny.

Kancelář MAS POLIČSKO z.s.
Sulkovská 340, 569 92 Bystré

www.maspolicsko.cz / facebook: @mas.policsko
Petra Martinů, DiS., tel. 773 577 270, e-mail: manazer@maspolicsko.cz

Leona Šudomová, tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz
Bc. Jiřina Marečková, tel. 775 665 479, e-mail: info@maspolicsko.cz

Petra Jílková, tel. 731 462 824, e-mail: map@maspolicsko.cz
Jiřina Leinweberová, e-mail: metodik@maspolicsko.cz

Bc. Tereza Jakubová, e-mail: koordinatorkp@maspolicsko.cz

Plánování rozvoje sociálních služeb pokra-
čovalo v roce 2021 strategickou částí plánu. 
V pracovních skupinách byly zformulovány 
priority a cíle v oblasti rozvoje, nastavena 
opatření pro jejich plnění. V plánu jsou po-
psány i konkrétní aktivity, které bude nut-
né realizovat v tříletém období naplňování 
opatření plánu. Z analýzy území vyplynulo, 
že některé potřeby je třeba řešit ve všech 
skupinách. Z toho důvodu bylo stanoveno 7 
společných cílů. Týkají se hlavně další koor-
dinace plánování, rozvoje sociálních služeb, 
dostupného bydlení, rozvoje dobrovolnictví, 
bezbariérových přístupů do služeb a veřej-
ných objektů a rozvoje infrastruktury pro 
poskytování služeb. Dále byly stanoveny 
cíle pro každou cílovou skupinu zvlášť. V cí-
lové skupině „Rodiny s dětmi, děti a mlá-
dež“ je nutné se zaměřit na služby pro rodi-
ny s dětmi se speciálními potřebami. Dále 
je nutné diskutovat o kompetencích, které 
mají školy, sociální služby atd. 
Pro cílovou skupinu „Senioři a osoby se 
zdravotním postižením“ byla stanovena 
opatření zaměřená na rozvoj všech forem 
péče, tj. terénní, ambulantní i pobytové. 
Dále se opatření zaměřují na horší do-
stupnost lékařské a zdravotní péče v regi-
onu a na řešení péče o osoby s duševním 
onemocněním. Pro tuto cílovou skupinu je 
stanoveno i opatření na rozvoj souvisejí-
cích služeb, zejména podporované služby 

SENIOR TAXI a Domácí hospicové péče. 
Pro cílovou skupinu Osoby v krizi se opat-
ření soustřeďují na rozšíření terénních slu-
žeb, bydlení různé úrovně a formy a na za-
hájení diskuse o vzniku pobytové služby 
pro specifické cílové skupiny. 

Aktivity, které se podařilo uskutečnit 
v uplynulém roce:
•  Vypracování přehledu dostupnosti 

veřejných budov a prostranství, který 
je přístupný na webu MAS. (https://
www.maspolicsko.cz/images/bezba-
rierovostoprava.pdf)

• Jednání se zástupci České pošty – vý-
sledkem je umístění zvonku s označe-
ním pro osoby s tělesným postižením. 

• Vzdělávací akce pro podporu rodin pe-
čující o děti se specifickými potřebami.

• Publikování informací o možnostech 
a nabídce sociálních a souvisejících 
služeb.

•  Tvorba tištěného a elektronického 
katalogu.

•  Projednání strategické části plánu se 
zástupci Pardubického kraje.

•  Upřesnění kompetencí veřejného 
opatrovníka – schůzka starostů 
a poskytovatelů s metodičkou Par-
dubického kraje.

•  Zmapování potřeby SENIOR TAXI 
v území. 

Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb pro území Poličska

Elektronický katalog poskytovatelů soc. služeb

Zvonek na budově České pošty v Poličce Jednání se zástupci Pardubického kraje 

V posledním čtvrtletí letošního roku pro-
jde plán připomínkovým řízením z různých 
úrovní – pracovní skupiny, poskytovatelé, 
obce a veřejnost. Na začátku roku 2022 
budou zapracovány veškeré relevantní při-
pomínky a plán bude připraven ke schvá-
lení v Řídící skupině a bude vypracován 
akční plán na rok 2022.


